
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA 
FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS 

DECANATO 

R E S O L U C I O N D E C O N S E J O D E FACULTAD N*» 0 6 6 - C F - 2 0 1 7 
Piura, 03 de Noviembre de 2017 

V ISTO , la propuesta del señor Decano(e) de la Facultad de Ciencia Contables y 
Financieras, Dr. CPC. F rank l in Ronald Savitzky Mendoza, referente a la regularización 
del cambio de nombre del Grado Académico de Bachi l ler de la Facultad de Ciencia 
Contables y Financieras. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Facultad de Ciencias Contables y Financieras in ic ia sus actividades el 18 
de agosto de 1961, de acuerdo a la Ley de Creación de la Univers idad Nacional de Piura 
N° 13531 , denominándose a par t i r del mencionado año hasta 1983, como Programa 
Académico de Contab i l idad, expidiéndose el Grado Académico de Bachi l ler en 
Contabi l idad y el Título Profesional de Contador Público; 

Que, en el Estatuto de la Univers idad Nacional de Piura del año 1984, en su 
artículo 33°, se crean las Facultades en la UNP; por lo que los que eran Programas 
Académicos pasaron a ser Facultades, denominándosele a la nuest ra , Facultad de 
Ciencias Contables y Financieras, otorgándose a par t i r del mencionado año, los Grados 
Académicos de Bachi l ler en Ciencias Contables y Financieras y manteniéndose el Título 
Profesional de Contador Público; 

Que, de acuerdo con la Ley Univers i tar ia 30220, se aprobó el nuevo Estatuto de la 
Univers idad Nacional de Piura, en el cua l se mant iene el nombre de Facultad de Ciencias 
Contables y Financieras; 

Estando a lo acordado por Consejo de Facul tad en su Sesión Ext raord inar ia de 
fecha 03 de noviembre de 2017 y a lo dispuesto por el señor Decano (e), en uso de sus 
atr ibuciones que le confiere la Ley; 

S E R E S U E L V E : 

A R T I C U L O UNICO. - APROBAR, por eficacia ant ic ipada, el otorgamiento del 
Grado Académico, a par t i r del año 1984, como Bachi l ler en C ienc ias Contables y 
F inanc ie ras y rat i f icar el del Título Profesional de Contador Público. 

R E G I S T R E S E , COMUNIQUESE Y E J E C U T E S E . 


